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1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年3月期第1四半期 1,504 13.5 △52 ― △63 ― △123 ―

2025年3月期第1四半期 1,326 8.6 25 ― 50 ― 33 ―

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期　　△243百万円 （―％） 2025年3月期第1四半期　　132百万円 （923.1％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益
円 銭 円 銭

2026年3月期第1四半期 △15.06 ―

2025年3月期第1四半期 4.08 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2026年3月期第1四半期 10,691 4,212 39.4 511.88

2025年3月期 10,789 4,497 41.7 546.50

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 4,212百万円 2025年3月期 4,497百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年3月期 ― 5.00 ― 5.00 10.00

2026年3月期 ―

2026年3月期（予想） 5.00 ― 5.00 10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 2026年 3月期の連結業績予想（2025年 4月 1日～2026年 3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 3,054 11.4 39 ― 22 ― 209 ― 25.43

通期 6,070 6.5 148 ― 109 ― 279 ― 33.99

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2026年3月期1Q 8,692,652 株 2025年3月期 8,692,652 株

② 期末自己株式数 2026年3月期1Q 462,686 株 2025年3月期 462,686 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2026年3月期1Q 8,229,966 株 2025年3月期1Q 8,230,054 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー ： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の

業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料

２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第１四半期連結累計期間における経済環境は、地政学的緊張の継続、各国中央銀行による金融引き締めの影響

に加え、米国における新たな関税政策の導入により貿易摩擦が再燃し、サプライチェーンの混乱と先行き不透明感

が一段と高まりました。特に、電子部品業界においてはAI関連需要が引き続き堅調に推移したものの、貿易政策の

動向が一部市場における需要の回復に影響を与える懸念が生じております。

このような状況のもと、当社グループは期初に策定した中期経営計画Ｒ2027の目標達成に向けて、モビリティ・

医療ヘルスケア・IoT無線通信・次世代デジタルインフラ市場を中心に、車載向け事業のフル生産体制の確立、主

力製品である音叉型水晶振動子の拡販、KoTカット水晶デバイスの新規顧客開拓やリピート注文の対応などに鋭意

取り組んできました。

販売面におきましては、米国の関税政策に伴う一部メーカーの在庫調整によりスマートフォン向けの音叉型水晶

振動子の受注が減少したものの車載向けが好調に推移し、当第１四半期連結累計期間の売上高は1,504,828千円

（前年同期比13.5％増）となりました。

利益面におきましては、増収であったものの、車載向けの新規生産ラインの稼働率低下や主力である音叉型水晶

振動子の受注減によるプロダクトミックスの変化により売上高総利益率が低下したほか、人件費や研究開発費、減

価償却費等の固定費の増加を吸収できず、営業損失は52,202千円（前年同期は25,256千円の営業利益）、経常損失

は63,641千円（前年同期は50,327千円の経常利益）となりました。また、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討

した結果、繰延税金資産の一部を取り崩し、法人税等調整額を計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期

純損失は123,966千円（前年同期は33,618千円の親会社株主に帰属する四半期純利益）となりました。

（２）財政状態に関する説明

当第１四半期連結会計期間末における資産合計は、現金及び預金の増加321,157千円、原材料及び貯蔵品101,380

千円の増加、建設仮勘定217,851千円の減少等により、前連結会計年度末から97,849千円減少し、10,691,776千円

となりました。

負債合計は、長期借入金101,326千円の増加等により、前連結会計年度末から187,078千円増加し、6,479,046千

円となりました。

純資産合計は、利益剰余金の減少165,116千円、為替換算調整勘定124,060千円の減少等により、前連結会計年度

末から284,927千円減少し、4,212,729千円となりました。

キャッシュ・フローの状況

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第１四半期連結累計期間において営業活動の結果獲得した資金は556,546千円（前年同期は332,330千円の獲

得）となりました。これは主に減価償却費150,633千円、棚卸資産の増加114,803千円、未収消費税等の減少

283,971千円等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第１四半期連結累計期間において投資活動の結果使用した資金は90,851千円（前年同期は82,846千円の使用）

となりました。これは主に定期預金の払戻による収入64,369千円、有形固定資産の取得による支出119,141千円等

によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第１四半期連結累計期間において財務活動の結果獲得した資金は744千円（前年同期は499,177千円の獲得）と

なりました。これは主に長期借入れによる収入500,000千円、長期借入金の返済による支出386,301千円、配当金の

支払額41,149千円等によるものであります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点における第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、2025年５月９日に公表いたしまし

た業績予想を変更しておりません。今後業績予想に修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2025年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,849,439 3,170,597

受取手形及び売掛金 1,241,030 1,149,016

電子記録債権 9,219 8,933

商品及び製品 254,849 241,470

仕掛品 612,292 634,948

原材料及び貯蔵品 1,012,102 1,113,482

その他 441,732 186,448

貸倒引当金 △2,943 △2,807

流動資産合計 6,417,722 6,502,090

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 672,627 660,826

機械装置及び運搬具（純額） 1,949,075 2,026,000

工具、器具及び備品（純額） 111,571 108,704

土地 415,429 415,429

リース資産（純額） 100,022 99,348

建設仮勘定 795,937 578,085

有形固定資産合計 4,044,662 3,888,395

無形固定資産

ソフトウエア 24,149 22,525

その他 9,466 9,466

無形固定資産合計 33,615 31,991

投資その他の資産

投資有価証券 165,443 171,601

繰延税金資産 38,525 9,052

その他 89,655 88,644

投資その他の資産合計 293,625 269,299

固定資産合計 4,371,902 4,189,686

資産合計 10,789,625 10,691,776

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2025年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2025年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 248,627 330,609

電子記録債務 47,167 63,191

短期借入金 400,943 333,219

１年内返済予定の長期借入金 1,401,750 1,414,123

未払法人税等 28,967 20,877

賞与引当金 112,961 83,320

役員賞与引当金 7,812 6,510

設備関係支払手形 - 364

設備関係電子記録債務 93,983 89,224

その他 489,393 537,982

流動負債合計 2,831,607 2,879,422

固定負債

長期借入金 2,928,134 3,029,460

長期未払金 1,600 1,600

繰延税金負債 438 28,713

役員退職慰労引当金 150,010 149,770

退職給付に係る負債 300,552 310,762

その他 79,626 79,318

固定負債合計 3,460,360 3,599,624

負債合計 6,291,968 6,479,046

純資産の部

株主資本

資本金 1,681,829 1,681,829

資本剰余金 643,845 643,845

利益剰余金 2,007,167 1,842,050

自己株式 △250,345 △250,345

株主資本合計 4,082,496 3,917,380

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 59,438 63,687

為替換算調整勘定 355,722 231,661

その他の包括利益累計額合計 415,160 295,349

純資産合計 4,497,657 4,212,729

負債純資産合計 10,789,625 10,691,776
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2025年４月１日

　至　2025年６月30日)

売上高 1,326,061 1,504,828

売上原価 979,398 1,204,085

売上総利益 346,662 300,743

販売費及び一般管理費 321,406 352,945

営業利益又は営業損失（△） 25,256 △52,202

営業外収益

受取利息 7,160 8,362

受取配当金 1,445 2,168

為替差益 16,514 -

受取補償金 8,995 -

その他 2,761 2,648

営業外収益合計 36,876 13,180

営業外費用

支払利息 10,555 14,971

為替差損 - 8,396

その他 1,250 1,250

営業外費用合計 11,805 24,618

経常利益又は経常損失（△） 50,327 △63,641

特別損失

固定資産除却損 0 0

特別損失合計 0 0

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期

純損失（△）
50,327 △63,641

法人税、住民税及び事業税 3,518 4,502

法人税等調整額 13,189 55,822

法人税等合計 16,708 60,325

四半期純利益又は四半期純損失（△） 33,618 △123,966

親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主

に帰属する四半期純損失（△）
33,618 △123,966

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2025年４月１日

　至　2025年６月30日)

四半期純利益又は四半期純損失（△） 33,618 △123,966

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 7,817 4,248

為替換算調整勘定 91,403 △124,060

その他の包括利益合計 99,220 △119,811

四半期包括利益 132,839 △243,777

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 132,839 △243,777

（四半期連結包括利益計算書）
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2025年４月１日

　至　2025年６月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半

期純損失（△）
50,327 △63,641

減価償却費 131,428 150,633

貸倒引当金の増減額（△は減少） 74 12

賞与引当金の増減額（△は減少） △83,040 △29,640

役員賞与引当金の増減額（△は減少） △1,302 △1,302

役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 2,760 △240

退職給付に係る負債の増減額（△は減少） 1,504 10,210

受取利息及び受取配当金 △8,605 △10,531

支払利息 10,555 14,971

為替差損益（△は益） △13,713 25,916

有形固定資産除却損 0 0

受取補償金 △8,995 -

売上債権の増減額（△は増加） △134,011 66,634

棚卸資産の増減額（△は増加） △41,688 △114,803

仕入債務の増減額（△は減少） 19,271 98,273

未収入金の増減額（△は増加） △8,688 △1,622

未払金の増減額（△は減少） 8,308 3,134

前受金の増減額（△は減少） 1,387 △5,229

未収消費税等の増減額（△は増加） 279,259 283,971

その他 120,690 142,224

小計 325,523 568,970

利息及び配当金の受取額 8,603 10,329

利息の支払額 △10,053 △14,988

法人税等の支払額 △4,544 △7,765

法人税等の還付額 3,807 -

補償金の受取額 8,995 -

営業活動によるキャッシュ・フロー 332,330 556,546

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △37,942 △36,080

定期預金の払戻による収入 68,201 64,369

有形固定資産の取得による支出 △111,702 △119,141

投資有価証券の取得による支出 △1,433 -

その他 30 -

投資活動によるキャッシュ・フロー △82,846 △90,851

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） 456,066 △67,724

長期借入れによる収入 400,000 500,000

長期借入金の返済による支出 △306,804 △386,301

リース債務の返済による支出 △8,934 △4,080

配当金の支払額 △41,150 △41,149

財務活動によるキャッシュ・フロー 499,177 744

現金及び現金同等物に係る換算差額 70,084 △104,750

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 818,746 361,688

現金及び現金同等物の期首残高 2,012,328 2,195,026

現金及び現金同等物の四半期末残高 2,831,075 2,556,715

（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書
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（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

　該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

　当社グループは、水晶製品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。
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